

دین و زندگی ۱

۱- گزینه «۴» - علت پوشش و حجاب در عبارت شریفه: «ذلک ادنی ان یعرفن فلا یوذین» آمده است و امام صادق (ع) در پاسخ یکی از یاران خود به نام فضیل بن یسارکه پرسیده بود: آیا ساعد زن از قسمت‌هایی است که باید از نامحرم پوشیده شود، فرمود: بلی، آنچه زیر روسری قرار می‌گیرد نباید آشکار شود همچنین از مچ به بالا باید پوشیده شود. (فرهنگیان) (درس دوازدهم)

۲- گزینه «۱» - زنان موظفاند دو شرط را رعایت کنند: تمام بدن خود را به جز صورت و دو دست تا مچ از نامحرم بیوشانند، پوشش آنان نباید چسبان و تحریک‌کننده باشد، این وظیفه الهی مانند هر عمل دیگری، هر چه کامل‌تر و دقیق‌تر انجام شود نزد خدا با ارزش‌تر و آثار و ثمرات فردی و اجتماعی آن افزون‌تر است و فرد را به رشد و کمال معنوی بالاتر می‌رساند، از این رو استفاده از چادر به این دلیل که دو شرط فعلی را به طور کامل دارد و سبب حفظ هر چه بیشتر کرامت و منزلت زن می‌گردد و توجه مردان نامحرم را به حداقل می‌رساند، اولویت دارد. (فرهنگیان) (درس دوازدهم)

۳- گزینه «۳» - اگر انسان از علم خود به درستی استفاده نکند به جای رستگاری، شقاوت نصیبش می‌شود، عرضه نابه جای زیبایی به جای گرمی بخشیدن به کانون خانواده، عفت و حیا را از بین می‌برد و این دو گوهر مقدس را از او می‌گیرد. اولویت آراستگی در زمان عبادت مهم‌تر است زیرا تکرار دائمی نماز در شبانه‌روز، این آراستگی و پاکی را در طول روز حفظ می‌کند و زندگی را پاک و باصفا می‌سازد. (فرهنگیان) (درس یازدهم)

۴- گزینه «۱» - هر گاه پیامبر (ص) قصد ملاقات با کسی را داشت، ابتدا به آینه نگاه می‌کرد و موهای خود را شانه می‌زد و لباس خود را مرتب می‌کرد و می‌فرمود: «خدای تعالی دوست دارد وقتی بنده‌اش به سوی دوستان خود می‌رود، آماده و آراسته باشد». (فرهنگیان) (درس یازدهم)

۵- گزینه «۲» - نشانه وفاداری انسان به عهد خویش با خدا، همان نماز است که در آیه شریفه «واقم الصلاه ان الصلاه تنهی عن الفحشاء والمنکر ولذکر الله اکبر و الله یعلم ما تصنعون» مذکور است و اگر هنگام گفتن تکبیر (الله اکبر گفتن) به بزرگی خداوند بر همه چیز توجه داشته باشیم، به آنچه در مقابل خداوند قرار دارد، توجه نخواهیم کرد. (فرهنگیان) (درس دهم)

۶- گزینه «۲» - شعر مولانا مربوطه به سوال «معیار ارزش انسان چیست؟» می‌باشد و امام صادق (ع) می‌فرماید: «ما احب الله من عصاه» خدا را دوست ندارد کسی که از او سربیزی کند «دقت کنیم که در این حدیث الله مفعول است. یعنی او خدا را دوست ندارد نه این که خدا او را دوست ندارد. (فرهنگیان) (درس نهم)

۷- گزینه «۱» - در مسیر بندگی خدا و اطاعت او یکی از اقدامات، عهد بستن با خداست و وقتی خداوند از ما راضی خواهد بود که ما در مسیر سعادت و خوشبختی خود گام برداریم و آنگاه از ما ناخشنود خواهد بود که به خود ظلم کنیم و در مسیر هلاکت خود قدم گذاریم. (فرهنگیان) (درس هشتم)

۸- گزینه «۲» - بحث تجسم اعمال مربوط به عالم رستاخیز است و با مرحله دادن نامه اعمال ارتباط مفهومی دارد. زیرا نامه عمل انسان به گونه‌ای است که خود عمل و حقیقت آن را دربردارد. از این رو، تمام اعمال انسان در قیامت حاضر می‌شوند و انسان عین اعمال خود را می‌بیند، کارهای خوب با صورت‌های بسیار زیبا و لذت‌بخش تجسم می‌یابند و کارهای بد با صورت‌های بسیار زشت و وحشت‌زا و آزاردهنده، مجسم می‌شوند. (فرهنگیان) (درس ششم)

۹- گزینه «۳» - پاسخ قطعی خداوند این است که آیا در دنیا به اندازه کافی به شما عمر ندادیم تا هر کس می‌خواست به راه راست آید ما می‌دانیم اگر به دنیا باز گردید، همان راه گذشته را پیش می‌گیرید، ناله حسرت دوزخیان بلند می‌شود و می‌گویند: ما در دنیا نماز نمی‌خواندیم و... ای کاش خدا را فرمان می‌بردیم... دریغ بر ما، به خاطر آن کوتاهی‌هایی که در دنیا کردیم. (فرهنگیان) (درس هفتم)

۱۰- گزینه «۲» - یکی از شاهدان روز قیامت، فرشتگان الهی هستند که در طول زندگی انسان‌ها همواره مراقب آنها بوده‌اند و تمامی اعمال آنها را ثبت و ضبط کرده‌اند و شاهدان دیگر پیامبران و امامان هستند که ایشان همان‌گونه که در دنیا ناظر و شاهد بر اعمال انسان‌ها بوده‌اند در روز قیامت نیز شاهدان دادگاه عدل الهی‌اند و چون ظاهر و باطن اعمال انسان‌ها را در دنیا دیده‌اند و از هر خطایی مصون و محفوظ‌اند، بهترین گواهان قیامت‌اند. (فرهنگیان) (درس ششم)

۱۱- گزینه «۱» - آیه مذکور درباره گناهکاران است که «وقتی مرگ یکی از آنان فرا می‌رسد می‌گوید: پرودگارا! مرا باز گردانید باشد که عمل صالح انجام دهم» و این آیه درباره عالم برزخ است. (فرهنگیان) (درس پنجم)

۱۲- گزینه «۴» - این آیه شریفه اشاره به این دارد که فرا رسیدن بهار، رستاخیز طبیعت است و نمونه‌ای از رستاخیز عظیم قیامت می‌باشد و در گزینه‌های دیگر کلمات (ضرورت و برزخ) غلط است (گزینه ۱ و ۳) در گزینه ۲ هم به امتحان معاد و آفرینش نخستین انسان اشاره دارد. (فرهنگیان) (درس چهارم)

۱۳- گزینه «۲» - براساس آیه: «و من آمن بالله و الیوم الآخر و عمل صالحا»، نتیجه ایمان به خدا و آخرت و عمل صالح این است که هیچ ترس و غمی برای آنان نیست: «فلاخوف علیهم ولا هم یحزنون» کسانی که گمان نادرست دارند یعنی کافران، این است که «ما هی الا حیاتنا الدنیا: زندگی و حیاتی جز همین زندگی و حیات دنیای ما نیست.» (فرهنگیان) (درس سوم)

۱۴- گزینه «۳» - حدیث شریف امیرالمومنین علی (ع) و شعر سعدی هر دو مربوط به «سرشت خدا آشنا» از سرمایه‌های انسان است زیرا خداوند سرشت ما را به خود آشنا کرد گرایش به خود را در وجود ما قرار دارد، از این رو هر کس در خود می‌نگرد و یا به تماشای جهان می‌نشیند خدا را می‌یابد و محبتش را در دل احساس می‌کند و گاهی هم غفلت‌ها سبب دوری ما از او و فراموشی یاد او می‌شود ولی باز که به خود باز گردیم او را در کنار خود می‌یابیم. (فرهنگیان) (درس دوم)

۱۵- گزینه «۲» - با توجه به آیه شریفه «من کان یرید ثواب الدنیا فعند الله ثواب الدنیا والاخره: هر کس نعمت و پاداش دنیا را بخواهد نعمت و پاداش دنیا و آخرت نزد خداست.» افراد زیرک و باهوش با انتخاب خدا به‌عنوان هدف اصلی خود هم از بهره‌های مادی زندگی استفاده می‌کنند و هم از آنجایی که تمام کارهای دنیوی خود را جهت رضای خدا انجام می‌دهند، جان و دل خود را به خدا نزدیک‌تر می‌کنند و سرای آخرت خویش را نیز آباد می‌سازند. (فرهنگیان) (درس اول)